

## Kurzübersicht

in 1000 CHF	31.12.2018	31.12.2017	Veränderung
<b>Kundengelder</b>	<b>6 436 584</b>	<b>5 671 279</b>	<b>765 305</b>
davon Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	6 420 079	5 654 145	765 934
davon Kassenobligationen	16 505	17 134	-629
<b>Ausleihungen an Kunden</b>	<b>7 373 916</b>	<b>6 664 558</b>	<b>709 358</b>
davon Forderungen gegenüber Kunden	1 985 323	1 723 606	261 717
davon Hypothekarforderungen	5 388 593	4 940 952	447 641
<b>Eigene Mittel (nach Gewinnverwendung)</b>	<b>418 166</b>	<b>388 893</b>	<b>29 273</b>
<b>Bilanzsumme</b>	<b>9 261 020</b>	<b>8 408 202</b>	<b>852 818</b>
Erfolg aus dem Zinsengeschäft	94 002	88 368	5 634
Erfolgs aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	27 228	25 855	1 373
Erfolg aus dem Handelsgeschäft	11 176	10 610	566
<b>Gesamterfolg</b>	<b>137 608</b>	<b>128 517</b>	<b>9 091</b>
<b>Geschäftserfolg</b>	<b>37 378</b>	<b>32 641</b>	<b>4 737</b>
<b>Jahresgewinn</b>	<b>29 273</b>	<b>23 401</b>	<b>5 872</b>
Mitarbeitende teilzeitbereinigt (inklusive Lernender)	364	339	25